
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 389 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SUMÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023. 

::: AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ::: 

 

 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará 

a reabertura do Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS, INSUMOS, EPI'S DE SAÚDE, MATERIAIS 

LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.  A sessão será 

realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo 

endereço eletrônico https://www.licitapalmeirasto.com.br/, sendo 

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela 

Equipe de Apoio com data de reabertura agendada para 11 de 

janeiro de 2024 às 8:00h.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de dezembro de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará 

realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as 

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da 

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao 

objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 

do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS-TO. A sessão será realizada através do Portal Licita 

Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico 

www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro 

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com 

data de abertura agendada para 10 de Janeiro de 2024 às 08:00. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde 

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 

horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo 

endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo 

endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins, 

www.licitapalmeirasto.com.br.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de dezembro de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 033/2023. 
;;; RETIFICAÇÃO ::: 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. 
 
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Secretaria 
Municipal de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, 
endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras 
do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a). 
Francisco Noleto Junior, brasileiro(a), portador(a) da Carteira de 
Identidade Nº ***, CPF Nº ***, Prefeito Municipal. CONTRATADA: a 
empresa M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, CNPJ n° 
18.604.476/0001-05, sediada na R TIRADENTES, nº 54, neste ato 
representada pelo seu titular Sr.(a). MAYKON QUEIROZ 
VASCONCELOS, CPF Nº ***, RG Nº ***, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de Serviço de Sinalização Horizontal e 
Vertical para Atender as Necessidades do Departamento de 
Trânsito do Município de Palmeiras do Tocantins - TO. VIGÊNCIA: 
O prazo de ONDE LIA-SE: 12 (doze) meses (01/01/2024 a 
31/12/2024), LEIA-SE: 11 (onze) meses (01/01/2024 a 
01/12/2024). 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de dezembro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 


		2023-12-26T21:38:21-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




